
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

’МЕМОРИАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ А.Н. СКРЯБИНА”

П Р И К А З

23 августа 2022 г. № 23/ОД

Об утверждении Перечня платных услуг и Перечня льгот для отдельных 
потребителей на платные услуги, предоставляемых 

Государственным бюджетным учреждением культуры города Москвы 
’’Мемориальный музей А.Н. Скрябина”

Во исполнение приказа Департамента культуры города Москвы 
от 6 декабря 2018 г. № 1024/ОД "Об утверждении Порядка определения 
платы за оказание услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями города Москвы, подведомственными Департаменту культуры 
города Москвы" приказываю:

1. Утвердить с 1 сентября 2022 г. Перечень платных услуг, 
предоставляемых Государственным бюджетным учреждением культуры 
города Москвы "Мемориальный музей А.Н. Скрябина" (далее -  Музей) 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить с 1 сентября 2022 г. Перечень льгот для отдельных 
категорий потребителей на платные услуги, предоставляемые Музеем 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора по общим вопросам Э.Л.Зеленину.

Директор А.И.Лазарев



/ь /согласован &\ '
Г  5  о  •■' 1  ••• -"■' 1 * t>  '■ -Первым: заместителем руководите 

Де п аркам е цта кул ь гу р ы ’̂ ододгГЩ^ вы, 
курйрук^цим. финансов

М \& Лупа^в^Ч

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, предоставляемых 

Государственным бюджетным учреждением культуры города Москвы "Мемориальный музей А.Н. Скрябина"

Дарственного бюджетного 
ы города Москвы 

Гемориальный йузей А.Н. Скрябина"
р/ .  $/£>8

на 01.09.2022

№ Наименование платной услуги

I. Основные виды деятельности

1 Организация посещения проводимых в Учреждении экспозиций, выставок и мероприятий и объектов показа.

2
Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых, информационно
просветительских, общественно и социально-значимых мероприятий в том числе выставок работ профессиональных 
и самодеятельных авторов.

II. Виды деятельности, не относящиеся к основным видам деятельности в соответствии с уставом

1
Организация, подготовка и проведение мероприятий культурно-досугового, спортивного, физкультурно- 
оздоровительного, рекреационного, досугово-развлекательного, просветительского, образовательного и творческого 
характера, а также общественно-значимых социальных мероприятий по профилю деятельности Учреждения.

2
Создание и организация деятельности творческих коллективов, студий, кружков, секций, курсов прикладных знаний 
и навыков, лекториев, творческих объединений и лабораторий, иных клубных формирований различной 
направленности.

3 Осуществление образовательной деятельности.

4 Проведение разовых лекций, семинаров, тренингов, мастер-классов, стажировок, учебных практик.

5
Тиражирование, прокат и реализация аудио-, фото-, кино-, видеопродукции; предоставление права на фото-, видео- 
и киносъемки.

6

Редакционно-издательская и рекламная деятельность по профилю Учреждения, в том числе подготовка к изданию 
результатов научно-исследовательской деятельности, сборников научных и выставочных каталогов, разработка и 
изготовление рекламных проспектов, буклетов, плакатов, афиш, оригинал-макетов пригласительных билетов, 
брошюр, календарей, печатной продукции; создание видеофильмов.

7 Организация и проведение экскурсий и экскурсионно-художественных программ.

8 Оказание услуг по организации выставок, в том числе с использованием материалов Учреждения.



№ Наименование платной услуги

9
Подборка, ксерокопирование, сканирование, микрокопирование, цифровая съемка музейных предметов и музейных 
коллекций, предоставление права на использование материалов фотофонда; изготовление копий научного архива и 
технической документации.

10 Оказание справочно-информационных услуг по профилю Учреждения.

11
Реализация входных билетов и билетов на экскурсионные и иные программы и мероприятия, проводимые 
Учреждением.

12

Оказание услуг по предоставлению доступа специалистам, студентам, школьникам и иным заинтересованным 
лицам к коллекции, библиотеке и научному архиву Учреждения, оказание на договорной основе платных услуг по 
тиражированию архивных и прочих имеющих непосредственное отношение к основной деятельности Учреждения 
материалов.

13 Прокат электронных гидов, исторических костюмов, фотоаппаратов, видеокамер.

14 Оказание услуг в области общественного питания.

15 Предоставление услуг камер хранения.

16
Продажа книжной, рекламной и сувенирной продукции, предметов художественного творчества и народных 
промыслов.

17
Сдача в аренду, передача в безвозмездное пользование имущества Учреждения в порядке, установленном 
действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами города Москвы, по 
согласованию с Учредителем.

18
Оказание услуг по организации научной экспертизы и реставрации произведений искусства, музейных предметов и 
иных объектов культуры, находящихся в собственности других юридических и физических лиц. производство 
реставрационных работ.

Номер: 23F37542-F4ED-4300-87E3-099F3E9CBF5E


